

Formannskapet  
Karmøy kommune  
Postboks 167  
4291 Kopervik

Åkrehamn 20. november 2023

### **Innspill til budsjettforslag i Karmøy kommune for 2024**

Vi viser til kommunedirektørens forslag til *Handlingsprogram 2024 – 2027 med budsjett og økonomiplan*.

Stiftelsen Åkrehamn Kystmuseum har som formål å samle materiale fra den lokale kystkulturen og fiskerinæringen, samt å presentere dette materialet i permanente utstillinger i egne lokaliteter. Videre formidler museet lokalhistorie gjennom foredrag og tidsskrift, og stiller alle samlinger og dokumentarisk materiale til rådighet for eventuell forskning omkring fiskeri og kystkultur.

For å gjøre dette mulig, er Åkrehamn Kystmuseum avhengig av inntekter i form av utleieinntekter, gaver, kafedrift, og offentlige tilskudd. Dette alene er ikke nok til å dekke de løpende driftsutgiftene ved museet, og derfor arrangerer Åkrehamn Kystmuseum i samarbeid med Karmøy Røde Kors den årlige festivalen Fiskeridagene i Åkrehamn. Overskuddet fra denne festivalen blir delt mellom disse to frivillige organisasjonene. Dette gjør det mulig for Åkrehamn Kystmuseum å gjøre opp et regnskap som går i balanse.

Både driften av museet og festivalen blir utført på dugnad av en rekke personer. Anslagsvis utgjør dette 2-3 årsverk for Åkrehamn Kystmuseum og 10 årsverk for Fiskeridagene.

Museumsdriften og Fiskeridagene er viktige bidrag i kulturformidlingen i Karmøy kommune. På bakgrunn av at dette drives av frivillige gjennom dugnadsinnsats, er det vår påstand at Karmøy kommune får mye kulturformidling igjen for de tilskuddene som blir gitt. I inneværende år har vi mottatt 150.000 NOK til museumsdriften og 60.000 NOK som festivaltilskudd til Fiskeridagene. Dette er vi takknemlige for.

Det som derimot skaper bekymring hos oss, er at kommunedirektøren i forslaget til neste års budsjett foreslår reduksjon av både museumstilskuddene og tilskudd til festivaler (se side 202 i handlingsprogrammet). Åkrehamn Kystmuseum har de siste årene fått økte driftskostnader pga. høyere strømpriser og generelt høyere kostnader. Kuttet vil derfor kunne medføre reduserte tilbud til publikum, og redusert fornying av bygningsmassen og utstillingene (se side 208).

Videre reagerer vi på at kommunedirektøren foreslår å revidere retningslinjene for tilskuddsordningen til festivaler slik at den blir mer rettet inn mot formidling av profesjonell kunst og kulturuttrykk. Dette vil medføre at støtte til kulturformidling snevres inn til færre kulturformer og flere dagsfestivaler vil falle utenfor ordningen (se side 209).

På bakgrunn av dette foreslår Åkrehamn Kystmuseum at tilskudd til museer og festivaler som et minimum opprettholdes på dagens nivå (dvs. som i 2023), og at retningslinjene for tildeling til festivaler ikke ekskluderer arrangement som Fiskeridagene i Åkrehamn.

I henhold til handlingsprogrammet skal det også utarbeides en ny museumsplan i 2024. Vi ber med dette om at Åkrehamn Kystmuseum blir tatt med som høringsinstans for denne planen.

Med hilsen



Bjarne Lund  
Leder  
Åkrehamn Kystmuseum